TÒA ÁN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HÀ NỘI
-------------------------------------------------

Số: 43/2022/QĐ-PT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Hà Nội, ngày 12 tháng 5 năm 2022

 QUYẾT ĐỊNH
ĐÌNH CHỈ XÉT XỬ PHÚC THẨM VỤ ÁN

HÔN NHÂN VÀ GIA ĐÌNH

TÒA ÁN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HÀ NỘI

Với Hội đồng xét xử phúc thẩm gồm có:

Thẩm phán - Chủ toạ phiên toà: Bà Phạm Thị Hoàng Phúc

Các Thẩm phán:                         Ông Nguyễn Anh Dũng

                           Bà Tôn Thị Xuân Thủy

Sau khi xét xử sơ thẩm, Bản án hôn nhân và gia đình sơ thẩm số

363/2021/HNGĐ-ST ngày 10/12/2021 của Tòa án nhân dân huyện H bị kháng cáo

như sau: Ngày 15/12/2021, bị đơn ông Trịnh Đình T kháng cáo toàn bộ bản án.

XÉT THẤY:

Tại phiên tòa phúc thẩm ngày 12/5/2022, Hội đồng xét xử phúc thẩm nhận

được Đơn xin rút kháng cáo đề ngày 10/5/2022 của bị đơn ông Trịnh Đình T do

người bảo vệ quyền và lợi ích hợp pháp của ông Trịnh Đình T giao nộp. Việc rút

kháng cáo của ông Trịnh Đình T thuộc trường hợp quy định tại Điểm b Khoản 1

Điều 289 Bộ luật tố tụng dân sự.

Ông Trịnh Đình T rút kháng cáo tại phiên tòa phúc thẩm phải chịu toàn bộ án

phí dân sự phúc thẩm theo quy định tại Khoản 4 Điều 29 Nghị quyết

326/2016/UBTVQH14 ngày 30/12/2016 của Ủy ban thường vụ Quốc hội.

Căn cứ vào các Điều 284, Điều 289 và Điều 295 của Bộ luật tố tụng dân sự;

Khoản 4 Điều 29 Nghị quyết 326/2016/UBTVQH14 ngày 30/12/2016 của Ủy ban

thường vụ Quốc hội.

QUYẾT ĐỊNH

1. Đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án hôn nhân và gia đình thụ lý số

35/2022/TLPT-HNGĐ ngày 21/3/2022 về việc Ly hôn, giữa:

 2

Nguyên đơn: Bà Vũ Thị D, sinh năm 1987; đăng ký hộ khẩu: Thôn 2 xã Lại Yên,

huyện H, thành phố Hà Nội; đăng ký tạm trú: Xóm 1 thôn A, xã V, huyện H,

thành phố Hà Nội; nơi ở hiện nay: Tổ dân phố B, phường H, thị xã N, tỉnh T.

Bị đơn: Ông Trịnh Đình T, sinh năm 1979; đăng ký hộ khẩu: Thôn 2 xã Lại Yên,

huyện H, thành phố Hà Nội; đăng ký tạm trú: Xóm 1 thôn A, xã V, huyện H,

thành phố Hà Nội; nơi ở hiện nay: Tổ 4, tổ dân phố C, thị trấn X, huyện C,

thành phố Hà Nội.

2. Bản án hôn nhân và gia đình sơ thẩm số 363/2021/HNGĐ-ST ngày

10/12/2021 của Tòa án nhân dân huyện H có hiệu lực pháp luật kể từ ngày ra quyết

định này.

3 Ông Trịnh Đình T phải chịu 300.000đ (Ba trăm nghìn đồng) án phí dân sự

phúc thẩm nhưng được trừ vào 300.000đ (Ba trăm nghìn đồng) tạm ứng án phí dân

sự phúc thẩm đã nộp tại Biên lai số 15441 ngày 28/12/2021 của Chi cục thi hành án

dân sự huyện H. Ông Trịnh Đình T đã nộp đủ án phí dân sự phúc thẩm.

4. Quyết định đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án có hiệu lực thi hành án.

Nơi nhận:
- Đương sự

- Viện kiểm sát nhân dân thành phố Hà Nội.

- Tòa án nhân dân huyện H

- Chi cục thi hành án dân sự huyện H

- UBND xã Lại Yên, huyện H, thành phố Hà Nội (số 46
ngày 06/8/2010)

- Lưu hồ sơ vụ án

TM. HỘI ĐỒNG XÉT XỬ

THẨM PHÁN - CHỦ TỌA PHIÊN TÒA

Phạm Thị Hoàng Phúc